
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя  школа № 30» 

П е т р о п а в л о в с к - К а м ч а т с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

П Р И К А З 

26.03.2025 № 57 

Об утверждении  изменений 

 в локальный акт «Правила внутреннего трудового распорядка  

для работников муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя школа №30»  

Петропавловск- Камчатского городского округа 

 

В связи с внесением изменений в действующее законодательство; на основании Протеста  

прокуратуры  

 

Приказываю: 

1. Утвердить изменения в локальный акт «Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа №30» Петропавловск- Камчатского городского округа  (Приложение к приказу). 

 

 

 

Директор МАОУ «Средняя школа №30»                                                Е.Н.Калига 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к Приказу№ 57 

от « 26 » марта 2025г. 

 

1. Внести  следующие изменения в локальный акт «Правила внутреннего трудового 

распорядка для работников муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №30» Петропавловск- Камчатского городского округа: 

Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.6  К педагогической деятельности не допускаются лица:  

            - признанные иностранными агентами; 

 -лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с 

вступившим в законную силу приговором суда; 

 -имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся 

уголовному преследованию ( за исключением лиц, уголовное преследование в отношении 

которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и 

здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения 

в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и 

половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и 

общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, 

а также против общественной безопасности; 

 -имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо 

тяжкие преступления; 

 -признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке; 

 -имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно- правовому регулированию в области 

здравоохранения.» 

  

 

 

 

 


		2025-03-27T14:27:18+1200
	серийный номер: 00c46e2b622001cf63d0b522f36a2651c2
	Калига Елена Николаевна
	Директор, МАОУ "Средняя школа №30", Удостоверяющий центр УФК по Камчатскому краю,




